Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 657 Orlândia, 05 de Julho de 2019 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

EDITAL 002/2019/CMDCA.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE ORLÂNDIA/SP, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o que preceitua a Lei Municipal 3928/2013 e a Resolução
002/2019/CMDCA, torna público que:

Após análise das fichas de inscrição dos pretendentes ao cargo de Conselheiro

Tutelar, realizada por este Conselho sob acompanhamento e concordância do
Ministério Público, HOMOLOGA as seguintes candidaturas:

1 - Ana Paula Ribeiro Gallego

2 - Antônio Leite da Silva Junior
3 - Camila Marinotti Ferreira

4 - Elisângela Ferreira

5 - Hericka Trahbany Fernandes Pintar
6 - José Fabiano da Silva

7 - Luci dos Santos Souza de Araújo

8 - Maria Aparecida Medeiros de Freitas
9 - Maria Cristina Lino

10 - Maria Marta Vieira
11 - Maria Soledade dos Santos Beserra Silva

12 - Nilson Miele

13 - Selmo Flávio Ferreira
14 - Tais Cristina Alves de Freitas

Os inscritos que tiveram suas candidaturas indeferidas devem procurar o

CMDCA para tomar ciência quanto às razões do indeferimento, podendo
apresentar recurso ao mesmo órgão no prazo de cinco dias úteis contados a

partir da publicação deste. Do mesmo modo, qualquer cidadão poderá

impugnar as candidaturas neste ato homologadas, desde que o faça de forma
solene e fundamentada, no mesmo prazo retrocitado, nos termos da Resolução

002/2019.

Orlândia/SP, 05 de julho de 2019.
Celton Roberto Pelizaro

Presidente do CMDCA.

ERRATA

Auto de Infração e Imposição de Multa 3712, de Ricardo Piai Lima, publicada

na página 2 do Jornal Oficial do Município de Orlândia, na edição 656, na data
04/07/2019, no campo -  Local da lavratura  - data e hora -  o correto é

03/07/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 67/2019, cujo objeto é o REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS

PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO DE

PROCESSOS JUDICIAIS, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada
por CFV COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS, NATURAIS E

ORGÂNICOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 19.558.081/0001-78, situada à RUA

DOUTOR SAMPAIO PEIXOTO, Nº 172, na cidade de CAMPINAS/SP, no
valor de R$ 170.336,00.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 64/2019:

CONTRATADA: ARCMED ANDREOLI COMÉRCIO DE ARTIGOS

HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

CURATIVOS TECNOLÓGICOS PARA CUMPRIMENTO DE PROCESSO

JUDICIAL.
VALOR: R$ 161.760,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 24/06/2019.
Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 65/2019:
CONTRATADA: COMÉRCIO DE BEBIDAS S. L. MARQUES LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA

MINERAL PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 87.810,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 26/06/2019.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 68/2019:

CONTRATADA: VM SOLUÇÃO INDUSTRIAL EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JUNTAS
GIBAULT COM MATERIAL METÁLICO, E O FORNECIMENTO DOS

MATERIAIS NECESSÁRIOS À CONFECÇÃO DAS MESMAS PARA O

DAE.
VALOR: R$ 324.931,52.

PRAZO: A partir da data de assinatura de seu instrumento até o dia

31/12/2019.
DATA: 28/06/2019.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 69/2019:

CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 12.953,32.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 02/07/2019.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 69/2019:
CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E

FRIOS EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 81.884,90.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 02/07/2019.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo
de aditamento referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO:

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 657 Orlândia, 05 de Julho de 2019 Página 2

CONTRATADA: EMÍLIO DAVID CELINI.

OBJETO: Altera-se o objeto desta avença que é a LOCAÇÃO COMERCIAL

DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA RUA 3, Nº 1685, JARDIM
RECREIO, NESTA CIDADE E COMARCA, PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

(DETRAN), A CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE TRÂNSITO
(CIRETRAN) E AS PSICOPEDAGOGAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, para LOCAÇÃO COMERCIAL DE IMÓVEL URBANO

LOCALIZADO NA RUA 3, Nº 1685, JARDIM RECREIO, NESTA CIDADE
E COMARCA, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DETRAN), A

CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE TRÂNSITO (CIRETRAN) E A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Prorroga-se a vigência

contratual, por mais 12 (doze) meses, contados de 01 de julho de 2019 a 01 de

julho de 2020, com fundamento no artigo 57, inciso II e seu §2º, todos da Lei
Federal nº 8.666/93, em 4,66% mediante a aplicação do índice de variação de

preços – IPCA/IBGE – apurado no período de Junho de 2018 a Maio/2019,

passando o aluguel mensal para R$ 6.136,23. Altera-se o objeto, tendo em vista
a saída do local das psicopedagogas da Secretaria Municipal de Educação e em

seu lugar a instalação da Secretaria Municipal do Meio Ambiente sem afetação

na essência do objeto.

VALOR: R$ 73.634,84.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 01 de julho de 2019 a 01 de julho de

2020.
DATA: 27/06/2019.

Orlândia, 05 de julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 075/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE IMPRESSOS PARA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A entrega dos envelopes

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 22/07/2019, onde
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
10/07/2019.

Orlândia, SP, 05 de Julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberta a TOMADA DE PREÇO 06/2019 tipo MENOR PREÇO. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UBS IV –

“RUBENS DE ASSIS SORDI” PARA TRANSFORMAÇÃO EM BASE

DESCENTRALIZADA SAMU 192 NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA –

SP. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor
de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia

25/07/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição,
no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 10/07/2019.
Orlândia, SP, 05 de Julho de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANETE DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE 02

PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018

A COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES faz público

o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS –

FASE 02 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018, cujo objeto é a

CONCESSÃO COMUM PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS

PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, QUE COMPREENDEM

A CONSTRUÇÃO, A OPERAÇÃO E A MANUTENÇÃO DAS

UNIDADES INTEGRANTES DOS SISTEMAS FÍSICOS,

OPERACIONAIS E GERENCIAIS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

DE ÁGUA, BEM COMO A COLETA, O AFASTAMENTO, O

TRATAMENTO E A DISPOSIÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS,

INCLUINDO A GESTÃO DOS SISTEMAS ORGANIZACIONAIS, A

COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS ENVOLVIDOS

E O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS, a saber:

Classificação Licitante
Nota Técnica

(NT)

1º

TERRACOM CONSTRUÇÕES
(empresa líder do consórcio

ÁGUAS DE ORLÂNDIA)
90,11

2º

SANO SANEAMENTO E
PARTICIPAÇÕES S/A (empresa

líder do consorcio SANO

ORLÂNDIA)

75,18

3º

GS INIMA BRASIL LTDA
(empresa líder do CONSÓRCIO GS

INIMA / SAID)
68,01

4º
SANEAMENTO AMBIENTAL

AGUAS DO BRASIL S/A
67,48

5º

GENERAL WATER S/A (empresa

líder do consórcio ÁGUAS
CRISTALINAS DE ORLÂNDIA)

66,77

Abre-se o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, para apresentação de eventuais

recursos.

Orlândia, 05 de Julho de 2019.

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE   LICITAÇÕES.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/